
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

10.03.2022 м. Ужгород № 88 

 

 

Про затвердження Положення  

про Реєстр вимушено переміщених осіб 
 

Керуючись Конституцією України, відповідно до статей 34, 38, 52, частини 

шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про захист персональних даних», беручи до уваги Указ 

Президента України, затвердженого Законом України 24.02.2022 року № 2102 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», рішення виконкому 06.03.2022 року № 86 «Про затвердження розміру 

фактичних витрат та Порядку організації послуг з харчування для вимушено 

переміщених осіб», у зв’язку із введенням воєнного стану на території України, 

з метою соціального захисту вимушено переміщених осіб, які прибули з інших 

областей, де ведуться бойові дії, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Положення про Реєстр вимушено переміщених осіб, що 

додається. 

2. Установити, що дія Положення про Реєстр вимушено переміщених осіб 

поширюється на усіх вимушено переміщених та/або евакуйованих осіб з інших 

областей, де ведуться бойові дії, що тимчасово перебувають на території 

Ужгородської міської територіальної громади. 

3. Керівникам виконавчих органів міської ради та керівникам комунальних 

установ/закладів міста забезпечувати постійне внесення уповноваженими 

працівниками відомостей до Реєстру вимушено переміщених осіб. 

4. Управлінню програмного та комп’ютерного забезпечення (М. Урста) 

забезпечити функціонування Реєстру вимушено переміщених осіб на 

віддалених місцях по VPN-каналу. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому 

10.03.2022 № 88 

 

Положення 

 про Реєстр вимушено переміщених осіб 

 

1. Положення про Реєстр вимушено переміщених осіб (далі – Положення) 

визначає порядок формування та ведення реєстру вимушено переміщених осіб, 

які прибули з інших областей, де ведуться бойові дії,  та тимчасово 

перебувають на території Ужгородської міської територіальної громади. 

Положення розроблено відповідно до вимог Конституції України, законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про захист персональних 

даних», Указу Президента України, інших законодавчих актів України. 

2. Реєстр створений з метою: 

- забезпечення прав вимушено переміщених осіб, які прибули з інших 

областей, де ведуться бойові дії (далі – вимушено переміщених осіб); 

- обліку вимушено переміщених осіб на території Ужгородської міської 

територіальної громади. 

3. У цьому Положенні наведені нижче терміни вживаються у такому 

значенні: 

- реєстр вимушено переміщених осіб (далі – Реєстр) – електронна база 

даних, яка містить інформацію про вимушено переміщених осіб на території 

Ужгородської міської територіальної громади, забезпечує її зберігання та 

захист від несанкціонованого доступу; 

- заявник - вимушено переміщена та/або евакуйована особа, з інших 

областей, де ведуться бойові дії, що тимчасово перебуває на території 

Ужгородської міської територіальної громади. 

4. Розпорядником Реєстру є департамент соціальної політики, який 

визначає мету обробки персональних даних, встановлює склад цих даних, 

процедуру їх обробки та у разі виникнення такої необхідності та можливості, 

може формувати особові справи на підставі наявних документів. 

5. Уповноваженими особами на ведення Реєстру є: 

- працівники закладів загальної середньої освіти та/або працівники 

управління освіти – у частині внесення відомостей про вимушено переміщених 

осіб, які тимчасово розміщені у закладах загальної середньої освіти; 

- працівники установ/закладів культури/спорту та/або працівники 

управління у справах культури, молоді та спорту – у частині внесення 

відомостей про вимушено переміщених осіб, які тимчасово розміщені у 

закладах/установах культури/спорту; 

- працівники комунальних установ/закладів – у частині внесення 

відомостей про вимушено переміщених осіб, які тимчасового розміщені в 



останніх, або працівники виконавчих органів міської ради, у підпорядкуванні 

яких знаходиться такий заклад/установа; 

- працівники департаменту соціальної політики – у частині внесення 

відомостей про всіх інших вимушено переміщених/ евакуйованих осіб. 

6. Право доступу до Реєстру надається шляхом авторизації осіб, перелік 

яких буде визначено розпорядженням міського голови. 

7. Використання інформації, що міститься у Реєстрі, може здійснюватися 

лише з дотриманням вимог чинного законодавства України. 

8. Реєстр ведеться українською мовою. 

9. На підставі наявних документів, поданих заявником, до реєстру 

вноситься така інформація: 

- прізвище, власне ім’я, по-батькові; 

- дата та місце народження; 

- стать; 

- досягнення повноліття; 

- місце реєстрації; 

- дата реєстрації місця проживання; 

- серія та номер паспорта; 

- РНОКПП; 

- місце проживання; 

- довідка з військкомату; 

- контактні дані; 

- талон на харчування; 

- місце та дата поселення; 

- номер кімнати; 

- дата вибуття, переселення; 

- інша необхідна інформація. 

10. Для підтвердження інформації, що вноситься до реєстру,  

уповноважена особа в подальшому, у разі виникнення такої необхідності та 

можливості, може формувати особову справу на підставі зібраних копій 

документів. 

11. Уповноважені особи на ведення Реєстру є відповідальними за повноту 

внесення інформації до Реєстру згідно з відомостями, поданими заявником. 

11. Доступ до інформації з Реєстру та її використання здійснюється з 

дотриманням вимог чинного законодавства України. 

12. Обробка персональних даних здійснюється відповідно до Закону 

України «Про захист персональних даних» та наказу 08.01.2014 року № 1/02-14 

«Про затвердження документів у сфері захисту персональних даних» в частині 

повідомлення Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини щодо 

визначення обробки персональних даних, яка становить особливий ризик для 

прав і свобод суб’єктів персональних даних. 

___________________________________________ 

 


